
#EUBudget #EURoad2Sibiu #FutureofEurope

2. května 2018

ROZPOČET EU  
PRO BUDOUCNOST

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ 
ROZVOJ A FOND SOUDRŽNOSTI

Rozpočet ve výši 273 miliard EUR

investice do výzkumu a inovací

podpora malých podniků

pomoc při přechodu na nízkouhlíkové 
hospodářství

podpora digitálních, energetických 
a dopravních sítí

financování kvalitnější zdravotnické, 
vzdělávací a sociální infrastruktury 
a udržitelného rozvoje měst

EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND+

Rozpočet ve výši 101 miliardy EUR

investice do lidí

zajištění spravedlivějších příležitostí pro 
všechny

financování dovedností, zaměstnanosti 
mladých lidí a sociálního začleňování

REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST

PROČ SE JEDNÁ O PRIORITU?

CO TO ZNAMENÁ Z HLEDISKA FINANCOVÁNÍ?

Politika soudržnosti je hlavní investiční politikou EU, protože je významnou hnací silou pro vznik pracovních míst, 
udržitelný růst a inovace v různorodých regionech Evropy. Podporuje hospodářskou, sociální a územní soudržnost naší 
Unie. Evropské hospodářství se sice již vzpamatovává, ale mezi státy i uvnitř samotných států existují stále nerovnosti.

Členské státy a regiony dnes potřebují další podporu, aby mohly řešit nové i přetrvávající problémy, jako je využití 
potenciálu globalizace, řešení průmyslových změn, zajištění inovací a digitalizace, řízení migrace v dlouhodobém 
horizontu a boj proti změně klimatu.

Fondy politiky soudržnosti spravované v úzké spolupráci s členskými státy a regiony budou nadále hybnou silou 
hospodářské konvergence a sociální soudržnosti. Rovněž zlepší investiční prostředí v Evropě.

https://twitter.com/hashtag/EUBudget?src=hash
https://twitter.com/hashtag/EURoad2Sibiu?src=hash
https://twitter.com/hashtag/FutureofEurope?src=hash


Pr
in

t 
IS

BN
 9

78
-9

2-
79

-8
44

54
-6

 
do

i:1
0.

27
75

/7
81

52
0 

N
A-

02
-1

8-
46

1-
CS

-C
PD

F 
IS

BN
 9

78
-9

2-
79

-8
44

51
-5

 
do

i:1
0.

27
75

/9
78

93
 

N
A-

02
-1

8-
46

1-
CS

-N

CO JE V NÁVRZÍCH KOMISE NOVÉHO?

JAK JEŠTĚ PŘISPĚJE BUDOUCÍ ROZPOČET EU V TÉTO 
OBLASTI?

DALŠÍ KROKY

Balíček víceletého 
finančního rámce 
na období po 
roce 2020

Legislativní 
návrhy 
ohledně 
výdajových 
programů pro 
jednotlivé 
oblasti

Evropská 
rada

Evropská 
rada

Evropská 
rada

Evropská 
rada

Summit 
v Sibiu

02/05 
2018

29/05 
2018

09/05 
2019

28-29/ 
06/2018

18-19/ 
10/2018

13-14/ 
12/2018

21-22/ 
03/2019

12/09 
2018

Projev 
předsedy 
Junckera 
o stavu 
Unie

> Posílená vazba s evropským semestrem z hlediska plánování a kontroly fondů s cílem podpořit reformy zaměřené 
na růst.

> Zjednodušený rámec a méně byrokracie pro příjemce finančních prostředků.

> Individuálnější přístup k regionálnímu rozvoji.

 ● Zvýšení míry vnitrostátního spolufinancování posílí odpovědnost a podpoří kvalitní využívání prostředků.

 ● Relativní příjem na obyvatele zůstane rozhodujícím kritériem pro přidělování finančních prostředků, i když budou 
zohledněny i další faktory, jako jsou nezaměstnanost a změna klimatu.

> Nový, rozšířený program na podporu reforem s rozpočtem 25 miliard EUR poskytne ve všech členských státech 
motivaci ke klíčovým reformám, tak aby se vytvořily správné podmínky pro vytváření pracovních míst, růst a investice.

> Nový fond InvestEU s rozpočtem 15,2 miliardy EUR, který by mohl odstartovat další investice ve výši 650 miliard 
EUR, zjednoduší stávající finanční nástroje do jedné struktury a posílí v celé Evropě investice do strategických oblastí, 
jako jsou výzkum a inovace, digitální sítě a nízkouhlíkové hospodářství.

> Posílený Azylový a migrační fond s celkovým rozpočtem 10,4 miliardy EUR, doplněný o podporu sociální integrace 
v rámci politiky soudržnosti, se zaměří na krátkodobé potřeby migrantů při příjezdu.


